
Facultad Programa Nombre Puesto Extensión e-mail
Arquitectura Arq. Blanquita Calzada Coordinadora 87827 blanquita.calzada@upr.edu 

Arq. Anixa González Decana de Asuntos Estudiantiles anixa.gonzalez1@upr.edu 
Sra. Wilda Huertas Oficial de Asuntos Estudiantiles 87823 wilda.huertas1@upr.edu 
Arq. Luis Pico Lacomba Coordinador de Gerencia de Proyectos luis.pico@upr.edu

Adm. Empresas Rafael Cruz Rivera Oficial de Asuntos Estudiantiles 87119 rafael.cruz2@upr.edu 
Dr. Alex Ruiz Torres Coordinador y Director 87125 alex.ruiztorres@upr.edu 
Sra. Maribel Ortiz Secretaria Administrativa 87111 maribel.ortiz@upr.edu 

Educación Sra. Wanda Rosario Oficial de Asuntos Estudiantiles 89205 wanda.rosario2@upr.edu 
Dra. Farah A. Ramírez Marrero Directora Interina 89254 y 89196 farah.ramirez1@upr.edu 
Dr. Juan C. Vadi Director Asociado Asuntos Academicos 89253 juan.vadi@upr.edu     
Dra. Lis Cruz Pizarro Consejera Académica lis.cruzpizarro@upr.edu

Planificación Dra. Criseida Navarro Cruz Directora 85112 criseida.navarro@upr.edu 
Sra. Mayra Crespo Oficial de Asuntos Estudiatiles 85111 mayra.crespo2@upr.edu 

Comunicación e 
Información

FACULTAD DE COMUNICACION E 
INFORMACION Dra. Julia Vélez Decana Interina 85399 julia.velez@upr.edu

Sra. Krizia L. Rojas Ortiz Decana de Asuntos Estudiantiles 85315 krizia.rojas@upr.edu 
Sra. Ana De Jesús Oficial de Asuntos Estudiantiles 85317 ana.dejesus3@upr.edu 

COMUNICACION Dr. Rubén Ramírez Coordinador de Comunicación 85319 ruben.ramirez1@upr.edu
CIENCIAS Y TECNOLOGIA Dra. Noraida Domínguez Coordinadora de Ciencias y Tecnología 85321 noraida.dominguez@upr.edu   

Humanidades FACULTAD DE HUMANIDADES Dra. Laura Bravo Decana de Asuntos Graduados Humanidades laura.bravo@upr.edu

Estudios Hispánicos Sra. Ana M. Báez Asistente Administrativa 89495 anamildred.baez@upr.edu 
Dra. María L. Lugo Coordinadora 89599 maria.lugo2@upr.edu
Dr. Emilio Báez Director emilio.baez3@upr.edu 

Estudios Interdisciplinarios Sra. Magdaly Pastrana Asistente Administrativa 89515 magdaly.pastrana@upr.edu  
Dra. Mareia Quintero Coordinadora 89528 mareia.quintero2@upr.edu 
Dra. Sunny Cabrera Directora 89524 suny.cabrera@upr.edu  

mailto:blanquita.calzada@upr.edu
mailto:anixa.gonzalez1@upr.edu
mailto:wilda.huertas1@upr.edu
mailto:luis.pico@upr.edu
mailto:rafael.cruz2@upr.edu
mailto:alex.ruiztorres@upr.edu
mailto:maribel.ortiz@upr.edu
mailto:wanda.rosario2@upr.edu
mailto:farah.ramirez1@upr.edu
mailto:juan.vadi@upr.edu
mailto:lis.cruzpizarro@upr.edu
mailto:criseida.navarro@upr.edu
mailto:mayra.crespo2@upr.edu
mailto:julia.velez@upr.edu
mailto:krizia.rojas@upr.edu
mailto:ana.dejesus3@upr.edu
mailto:ruben.ramirez1@upr.edu
mailto:noraida.dominguez@upr.edu
mailto:laura.bravo@upr.edu
mailto:anamildred.baez@upr.edu
mailto:maria.lugo2@upr.edu
mailto:emilio.baez3@upr.edu
mailto:magdaly.pastrana@upr.edu
mailto:mareia.quintero2@upr.edu
mailto:suny.cabrera@upr.edu


Filosofía Dr. Dialitza Colón Directora 89549 dialitza.colon@upr.edu 
89535

Literatura Comparada Dra. Antoine Philippe Coordinador 89733 antoine.philippe@upr.edu   
Sra. Sally Rodríguez Asistente Administrativa sally.rodriguez@upr.edu
Dra. Marian E. Polhill Directora Interina 89739, 89725 marian.polhill1@upr.edu 

Lingüística Dra. Alma Simounet Coordinadora 89724 alma.simounet@upr.edu

Historia Sra. Zoraida Hidalgo Asistente Administrativa 89561 zoraida.hidalgo1@upr.edu
Dra. María del Carmen Baerga Coordinadora 89564 maria.baerga@upr.edu
Dr. Marcial Ocasio Meléndez Director 89594 marcial.ocasio@upr.edu 

Inglés Dr. Richard Swope Director 89654 richard.swope1@upr.edu
Dr. Patrick Mather Coordinador patrick.mather@upr.edu

Traducción Dra. Zaira Rivera Coordinadora 89776 zaira.rivera@upr.edu
Sra. Barbara Medina Secretaria Administrativa barbara.medina1@upr.edu

FACULTAD DE CIENCIAS NATURALES Dr. Valentín Keyantuó, Decano de Asuntos Graduados valentin.keyantuo1@upr.edu
Ciencias Naturales

Biología Sra. Aidamarie Pérez Oficial de Asuntos Estudiantiles 87943 aidamarie.perez@upr.edu 
Dr. Alfredo Ghezzi Coordinador 88138,  88137 alfredo.ghezzi@upr.edu 

Ciencias Ambientales Dr. Omar Pérez Coordinador 88194 omar.perez15@upr.edu 

Ciencias de Cómputos Dra. Ivelisse Rubio Coordinadora 88356, 88357 ivelisse.rubio@upr.edu

Química Dr. Kai Griebenow Coordinador 88563 kai.griebenow@upr.edu

Física Dr. Marcelo Ubriaco Coordinador de Maestría 88424 marcelo.ubriaco@upr.edu
Dr. Lutful Bari Bhuiyan Coordinador del Doctorado 88438 lutful.bhuiyan@upr.edu 

Matemáticas Dr. Lin Shan Coordinador 88268 lin.shan@upr.edu
Nutrición y Dietética Dra. Nivia Fernández Coordinadora nivia.fernandez1@upr.edu
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Dra. Brenda Toro Directora brenda.toro1@upr.edu

FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES
Ciencias Sociales

Administración Pública Dra. Liz Ortiz Coordinadora 87442 liz.ortiz3@upr.edu
Sra. Rosa Ayala Oficial de Asuntos Estudiantiles 87431 rosa.ayala@upr.edu 

Consejería en Rehabilitación Sra. Griselly Menéndez Oficial Administrativo 87413 griselly.menendez@upr.edu 
Dr. Robinson Vázquez Coordinador robinson.vazquez@upr.edu
Dra. Lesley Irizarry Directora lesley.irizarry@upr.edu 

Economía Sra. Jenniffer Abreu Oficial Administrativo 87500 jenniffer.abreu@upr.edu
Dr. José E. Laborde Rivera Director Interino jose.laborde@upr.edu 
Dr. Richard Meléndez Coordinador richard.melendez@upr.edu

Sociología Sra. Karina Medina Asistente Administrativa 87302 karina.medina1@upr.edu
Dr. Felix López Román Coordinador 87698 felix.lopez4@upr.edu

Trabajo Social Sra. Myrna Pastrana Oficial de Asuntos Estudiantiles 87596 myrna.pastrana@upr.edu
Dra. Elitheth Silva Directora 87599 elithet.silva@upr.edu 
Dra. Hilda Rivera Coordinadora hilda.rivera2@upr.edu
Dr. Larry  Alicea Rodríguez Coordinador larry.alicea@upr.edu  

Psicología Sra. Janesse Rivera González Oficial de Asuntos Estudiantiles 87543 janesse.rivera@upr.edu
Dr. Julian A. Laboy Rodríguez Coordinador 87548 julian.laboy@upr.edu 
Dra. Heidi Figueroa Sarriera Directora Interina heidi.figueroa@upr.edu  

Cooperativismo Sra. Glenda Alfaro Oficial Administrativo 87392 glenda.alfaro@upr.edu
Dra. Elba Echevarría Díaz Directora Interina elba.echevarria@upr.edu 

Derecho
Derecho Lcda. Mildred M. Meléndez Decana de Asuntos Estudiantiles 999-9552 mildred.melendez2@upr.edu

Sra. Claritere Alonso Oficial de Admisiones de Juris Doctor 999-9552 claritere.alonso@upr.edu 
Ldca. Yara Alma Bonilla Coordinadora de Apoyo al Estudiante 999-9551 yara.alma@upr.edu  
Lcda. Verónica Vega Coordinadora del Programa LLM Online 999-9675 llm-online.derecho@upr.edu  
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Sra. Perla Defendini Secretaria Administrativa 999-9531 perla.defendini@upr.edu 
Rev. 20-mayo-2025
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